MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

JunisARodel Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de

Junin

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MPM-OEC
(Primera Convocatoria)

En el Distrito de Pachiza a los 16 dias del mes de noviembre del 2024, en la Unidad de Logistica de
la Municipalidad Distrital de Pachiza, sito en jr. Constitucion Nro. S/n San Martin - Mariscal Caceres,
siendo las 10:00 horas, el érgano encargado de las contrataciones; quien se encargara de la
preparacién, conduccion, realizacion hasta la culminacion del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MPM-OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE “LIMPIEZA Y
DESCOLMATACION DEL CANAL DE RIEGO, POR PELIGRO INMINENTE A CONSECUENCIA
DE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES EN LA LOCALIDAD DE PACHIZA, DISTRITO DE
PACHIZA, PROVINCIA DE MARISCAL CACERES, DEPARTAMENTO SAN MARTIN”, dio inicio el
acto de la etapa de Admision, Evaluacién, Calificaciéon y otorgamiento de buena pro.

.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la platafbrma
del SEACE los siguientes participantes:

Tipo Fecha de
Nro. rovg " RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
P procedimiento

Proveedor 2024-11-14 i

1 con RUC 20573007442 | GROUP SIFUENTES & PALOMINO S.A.C. 05:57:08.0 Valido
Proveedor 2024-11-11 -

2 con RUC 20603473940 | CONS & CONS S.A.C. 22:11:07.0 Valido
Proveedor \VV & G CONSTRUCTORA Y PROYECTOS 2024-11-11 5 1%

3 con RUG 20608398245 GARCIA SAC. 16:50:01.0 Valido
Proveedor 2024-11-12 L

4 con RUC 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.LR.L. 12:30:24.0 Valido
Proveedor CONSTRUCTORA E INVERSIONES AAA 2024-11-12 i

5 con RUC 20610193626 | g | | 12:21:37.0 Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, se informa que, segln el reporte del SEACE, los participantes que
presentaron sus ofertas son:

Fechade | Horade | Estado de
%tro. RUC/Cédigo L tg'g cci»afliazén ﬁ:cl;sat:,e I;Ieozastdrg presentaci | presenta la Estado
; 9 9 6n cién propuesta
CONSTRUCTORA E
1 20610193626 | INVERSIONES AAA 15/11/2024 | 23:01:23 | 15/11/2024 | 23:02:22 | Enviado Valido
N E.IR.L. .
% CONSORCIO .09 .00- ; ;
2" | 20573007442 EJECUTOR PACHIZA 15/11/2024 | 18:02:49 | 15/11/2024 | 18:09:47 | Enviado Valido
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ll. ADMISION DE LAS OFERTAS
Acto seguido se procede a verificar los documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

: POSTORES
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
CONSORCIO CONSTRUCTORA E
OBLIGATORIA EJECUTOR INVERSIONES AAA
PACHIZA E.lLR.L.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal (...). En caso de persona natural, S CUMPLE Sl GUMPLE
copia del documento nacional de identidad o documento analogo
()
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la S| CUMPLE SI CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N°

4) SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, (...) S| CUMPLE NO CORRESPO NDE
(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el S| CUMPLE S| CUMPLE
Anexo N° 6.

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

IV. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:
Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion previstos
en las bases, teniendo el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL
- CONSTRUCTORA E
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSO:?\IC?HIEZJ.ECUTOR INVERSIONES AAA
E.LR.L.
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CALIFICA CALIFICA

V. EVALUACION
‘ El Organo encargado de las contrataciones evalua las ofertas de acuerdo con los factores de
\ evaluacion previsto en el Capitulo 1V, conforme al siguiente detalle:

\\ FACEERES PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU POSTORES
\ . ASIGNACION
LUACION
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a| CONSORCIO | CONSTRUCTORA
N las demas ofertas puntajes inversamente| EJECUTOR E INVERSIONES
AF PRECIO | proporcionales a sus respectivos precios, segun PACHIZA AAAE.IRL.
la siguiente formula:
Pi = Om x PMP
Oi
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Oi i= Oferta S/ 65,200.00 S/70,000.00
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE -
TOTAL 100 puntos 100 PUNTOS | 93 PUNTOS

Evaluacion: item |

% PUNTAJE BONIFICIACION
BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
N° POSTOR OFERTA S/. OBTENIDO PROVINCIA a
PRECIO COLINDANTE MYPE (%) TOTAL PRELACION
CONSORCIO
1 EJECUTOR S/ 65,200.00 100 0 5 105 1
PACHIZA
CONSTRUCTORA
2 | EINVERSIONES | S/70,000.00 93 0 0 93 2
AAA E.ILR.L.
OBSERVACION:
Ninguna
ADJUDICACION DE LA BUENA PRO:
ITEM Detalle Oferta BUENA PRO | CONSENTIMIENTO
Econémica
CONSORCIO
I EJECUTOR S/. 65,200.00 BUENA PRO .
PACHIZA

No habiendo mas asunto que tratar, se procede alevantar la sesion, siendo las 10:15 horas del
dia 18 de noviembre del 2024, suscribiendo la yhisma, en sefial de conformidad.

/

Il

CESAR MluAﬁfl BISPO OROPEZA

Organo Encargad las Contrataciones
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